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     74114211

     74114311

     74113401
     74113301

     74114361

     74114861

     74113601

65

68

82

70

85

     Ford Corcel I II

     Ford Corcel CHT Scorte Hobby

     Ford Trator 4600 4630
     Ford Trator 4600 4610 4810

Ford 1.0 Fiesta ka Endure

Ford Trator 7610
Ford F400
Ford Trator 5610 6600 6610

Página

     74114921

     74111093

     74114901

     74113651

     74114912

     74111081
     74111061

74

91

72

88

76

94

     Ford Mondeo Escorte 97 Zetec 1.8

     Ford Trator 7830 8030 6 Cils

    Ford Zetec Rocam 1.0

     Ford Trator 5630 6630 7630
     Ford Trator 5030 5630 6630

Ford Zetec Rocam 1.6

Ford Cargo Fase I
Ford Cargo Fase II

     74114972

     74115131

     74115142

     74115282

     74114982

78

97
99

101

80

     Ford Duratec Focus 2.0 TV Plastico

     Ford Dofa Duratorq Transit 2.4 TDCI 16 V

    Ford Ranger Duratorq TDCI Puma 3.2 20 V Diesel

    Ford Ranger 2.2 Transit 2.2

Ford Duratec Focus 2.0 TV Aluminio

     74113181

     74113501

     74114841

     74114902

     74114931

     74114911

     74114871
Ford 1.0 Fiesta ka Endure
Ford 1.3 Fiesta ka Endure

    Ford Zetec Rocam 1.0

     Ford Mondeo Escorte 97 Zetec 2.0

Ford Zetec Rocam 1.6



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO

FORD CORCEL I e II

JG JTS MOTOR FORD CORCEL II/PAMPA/BELINA 14/16 78/83 (FLEX)
JG JTS MOTOR FORD CORCEL II/PAMPA/BELINA 14/16 78/83 (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD CORCEL II/PAMPA/BELINA 14/16 78/83 (FLEX) S/RET
JG JTS SUP FORD CORCEL II/PAMPA/BELINA 14/16 78/83 (FLEX) C/RET

64114211
74114211
64134211
74134211

	 3	 3	 3	
			 
	 1	 1	 1	
		  1	 1	
	 2	 2	 2	
	 1	 1	 1	
	 1	 1	 1	
	 1	 1	 1	
		  1	 1	
		  1	 1		
		  1	 1	
	 1	 1	 1	
		  1	 1	
		  2	 2	
			 
		  2	 2	
		  4	 4
	 1	 1	 1	
	 1	 1	 1	
			   1	
		  1	 1	
	 1	 1	 1	
			 
		  1	 1	
		  1	 1	
			   1	
			   1	

3					   
					   
1					   
					   
2					   
1				  
1				  
1					   
					   
					   
					   
1					   
					   
					   
					   
					   
					   
1					   
1					   
					   
					   
1					   
					   
					   
					   
1					   
1

50002441
54016316
54102341
54104390
54104490
54104516
54104690
54104790
54104890
54105050
54105090
54105216
54127590
54139890
54141390
54142716
54145520
54145655
54149201
54149616
54157116
54157216
84128358
84141258
84167526
RE01945S
RE02456S

65583
BC7A9451A
BD1M6584A
6071557

57101
48470
48469
48437
48625
BD9M6659A
BC9M9448A
BD9M6659A
75MU9417A
65689

BD9M6C055A
BD9M9654A
BDOM6051B
BEOM9448A

BD1M9417A
84128358
84141358

78MU6701B

3
4

N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO
     RET VEDADOR PRISONEIRO
     JT GAXETA CANO ESCAPAMENTO
     JT TAMPA VÁLVULA
     RET DISTRIBUIDOR
     JT FLANGE CARBURADOR
     JT SAIDA ESCAPAMENTO
     JT FLANGE BOMBA ÁGUA
     JT TAMPA TRASEIRA CABEÇOTE
     JT CORPO BOMBA ÁGUA
     JT TMP DISTRIBUIÇÃO
     JT TMP DISTRIBUIÇÃO
     JT COLETOR ADM ESCAPAMENTO
     JT FILTRO ÓLEO
     JT FLANGE BOMBA COMBUSTÍVEL
     JT CORPO BOMBA ÓLEO
     JT BASE CARBURADOR
     JT CALÇO CAMISA
     JT SUPORTE FILTRO AR
     JT CABEÇOTE
     JT COLETOR ADM/ESCAPAMENTO
     JT ENTRE COLETORES
     JT FLANGE BOMBA COMBUSTÍVEL

     KIT ARRUELAS BORRACHA

     KIT JT CARTER

     RET TRASEIRO

     KIT JT CARTER

     RET DIANTEIRO

4
3

2
1
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FORD CORCEL I e II

54102341

54105050

84141258 84128358

54151201

54149616

54105216

54105090

54104516

54145520

54145655

54104790

50002441

FORD
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FORD
FORD CORCEL I e II

RE01945S54016316 RE02456S

84141358

54142716 54104490

54139890

54157216

54169530
50004141
50002541
50022264

Calota Prisioneiro Tampa Válvula
Vedador Tampa Óleo
Vedador Tubo Sucção Óleo
Arruela AL Bujão Carter

03
04
01
01

84167526  

DESCRIÇÃO QtdNº ABR

54141390

54157116

5410439054104690

54104890 54127590



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO

FORD CORCEL CHT / ESCORT / ESCORT HOBBY

JG JTS MOTOR FORD CHT 16 83/92 AE1600 93/96 ESCORT/CORCEL II/DEL REY/ VW GOL/SAVEIRO/VOYAGE (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD CHT 16 83/92 AE1600 93/96 ESCORT/CORCEL II/DEL REY/ VW GOL/SAVEIRO/VOYAGE (FLEX) C/RET
JG JTS MOTOR FORD CHT 13 83/92 AE1000 93/96 ESCORT/ESCORT HOBBY/ VW GOL 1000 (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD CHT 13 83/92 AE1000 93/96 ESCORT/ESCORT HOBBY/ VW GOL 1000 (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD CHT 13 83/92 AE1000 93/96 ESCORT/ESCORT HOBBY/ VW GOL 1000 (FLEX) S/RET
JG JTS SUP FORD CHT 13 83/92 AE1000 93/96 ESCORT/ESCORT HOBBY/ VW GOL 1000 (FLEX) C/RET
JG JTS SUP CHT 16 83/92 AE1600 93/96 ESCORT/CORCEL II/DEL REY/ VW GOL/SAVEIRO/VOYAGE (FLEX) S/RET

64114341
74114341
68514311
78514311
68534311
78534311
64134341

50002441
RE02919F
54102541
54104390
54104890
54105090
54139890
54141390
54145520
54150416
54151016
58520101
54151201
54151798
54151816
54157690
54157798
54151998
58520290
84141358
84167526
RE01945S
RE02456S
54127590

65583

54102541
6071557

48437

BD3M6020A

75MU9417A

BD9M6659A

BD9M6C055A

84AU9448A

84AU6051B

84AU8573A

84AU9451A

86AU8507A

84AU6W021A

 84AU8507A

RE01945S
RE02456S
54127590

3	 3	 3	 3	 3	 3	 3
	 8		  8			 
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
			   1	 1	 1	 1
			   1	 1	 1	 1
			   1	 1	 1	 1
			   2	 2	 2	 2
			   1	 1	 1	 1
			   4	 4	 4	 4
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
		  1	 1	 1		
1	 1				    1	 1
			   1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
					     1	 1
			   1	 1		  1
			   1	 1	 1	 1
			   1		  1	
			   1		  1	
1   1   1   1   1   1   1

1
2

3
4

5
6

7

     N° ABR / 
QUANTI-N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     RET VEDADOR PRISIONEIRO 
     RET HASTE VÁLVULA 
     RET HASTE VÁLVULA 
     RET DISTRIBUIDOR 
     JT CORPO BOMBA ÁGUA 
     JT TMP DISTRIBUIDOR 
     JT FLANGE BOMBA COMBUSTÍVEL 
     JT BOMBA ÓLEO 
     JT CALÇO CAMISA 
     JT COLETOR ADM/ESCAPAMENTO 
     JT ENTRE COLETORES 
     JT CABEÇOTE 
     JT CABEÇOTE 
     JT BASE BOMBA ÁGUA 
     JT SAÍDA ESCAPAMENTO CHT 
     JT SUPORTE  BOMBA ÁGUA
     JT TMP TRASEIRA 
     JT BOMBA ÁGUA 
     JT SAÍDA VÁLVULVA TERMOSTATICA 
     JG JT CARTER 
     KIT ARRUELAS BORRACHA
     RET TRASEIRO 
     RET HASTE VÁLVULA 
     RET HASTE VÁLVULA 

FORD
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54151816

54151016

54150416 

58509816

54151201

58520101 

54141390 

54151798

54102341

54151998

54157690

54157798

54139890

54104890

58520290

54145520

54169530
50004141
50002541
50022264

Calota Prisioneiro Tampa Válvula
Vedador Tampa Óleo
Vedador Tubo Sucção Óleo
Arruela AL Bujão Carter

84167526  

DESCRIÇÃONº ABR

54105090

54104390

84141358  

RE02456S

RE01945S

50002441

RE02919F

03
04
01
01

Qtd

54127590

FORD CORCEL CHT / ESCORT / ESCORT HOBBY



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO

FORD FIESTA / KA ENDURA

JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 C/Carter Chapa (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 C/Carter Chapa (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 (FLEX) S/RET
JG JTS SUP FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 (FLEX) C/RET
JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 C/Carter Aluminio (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 C/Carter Aluminio (FLEX) C/RET
JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 13 96/99 C/Carter Chapa (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 13 96/99 C/Carter Chapa (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD ENDURA E FIESTA/KA 13 96/99 (FLEX) S/RET
JG JTS SUP FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 (FLEX) C/RET
JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 13 96/99 C/Carter Aluminio (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ENDURA E FIESTA/KA 10 96/99 C/Carter Aluminio (FLEX) C/RET

64114861
74114861
64134861
74134861
64114841
74114841
64114871
74114871
64134871
74134871
64114851
74114851

RE02919F
54161783
54161950
54162432
54162590
54162990
54163001
54163101
54163317
54163417
54163531
54166016
54166617
54172131
54172267
84165958
RE05166F
RE05167F

8		  8		  8		  8		  8		  8	
1	 1			   1	 1	 1	 1			   1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
4	 4	 4	 4	 4	 4	 4	 4	 4	 4	 4	 4
1	 1			   1	 1	 1	 1			   1	 1
1	 1			   1	 1	 1	 1			   1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1						    
						      1	 1	 1	 1	 1	 1
		  1	 1	 1	 1						    
								        1	 1	 1	 1
1	 1			   1	 1			   1	 1	 1	 1
		  1	 1			   1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1					     1	 1				  
1	 1					     1	 1				  
1	 1					     1	 1				  
				    1	 1					     1	 1
1				    1		  1				    1	
1				    1		  1				    1	

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO
     RET HASTE VALVULAR 
     JT SAÍDA ÁGUA 
     JT TMP VALVULA 
     JT COLETOR ESCAP 
     JT TMP TRASEIRA 
     JT TMP DIANTEIRA 
     JT CABEÇOTE 
     JT CABEÇOTE 
     JT SAÍDA ESCAP 
     JT CARTER 
     JT BOMBA ÓLEO 
     JT COLETOR ADMISSÃO 
     JT SAÍDA ESCAP 
     JT CARTER 
     JT COLETOR ADMISSÃO 
     JT JOGO CARTER 
     RET TRASEIRO  
     RET DIANTEIRO 

     84BF8285AA
     96BM6584AA
     89BM6344BA
     89BM6020AA
     96BM6710A2A
     96BM6710A2A
     97BM6051A2A
     96FB9451AA
     95FB94541AC
     96BM6659A1A

     96BM6710A2A
     89BM94441AB

     

FORD
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FORD

5416300154163101

54172131

54161950

54163417

54163317

54166617

54166016

54172267

54162432

54163531

54161783

54162590

54162990

RE02919F

84165958  

RE05166FRE05167F

FORD FIESTA / KA ENDURA



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO

FORD FIESTA / KA 1.0/1.6 8V ZETEC ROCAM

JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/ (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/ (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/ (FLEX) S/RET
JG JTS SUP FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/ (FLEX) C/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/MLS (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/MLS (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/MLS (FLEX) S/RET
JG JTS SUP FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA 1.0 8V 99/MLS (FLEX) C/RET

64114901
74114901
64134901
74134901
64114902
74114902
64134902
74134902

				    1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	
		  1	 1			   1	 1
		  1	 1			   1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
		  1	 1			   1	 1
2	 2	 2	 2	 2	 2	 2	 2
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
		  1				    1	
		  1				    1	
8		  8		  8		  8	

54168800
54168802
54169716
54169816
54169918
54170041
54170131
54170243
54170343
54170443
54170543
54170641
54170741
RE05038S
RE05199T
RE09250F

1
2

3
4

5
6

7
8

     N° ABR / 

QUANTIDADE

     N° ABR / 
QUANTI-N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     XS6E6051AC

     XS6561021AD
     XS65E6659A2B
     XS6E9448AC
     XS6E6584AB
     XS6E6710A2B
     XS6E9441AB
     XS6E8225BB
     958F9F670BB
     XS6E9P848AA
     W7032735300
     W7014375300
     XS6E6K301BE
     256GD6D361AA
     XS6E6571AB

     JT CABEÇOTE 
     JT CABEÇOTE 
     JT FILTRO ÓLEO 
     JT BOMBA ÓLEO 
     JT COLETOR ESCAP 
     JT TMP VÁLVULA 
     JT CARTER 
     JT COLETOR ADMISSÃO 
     JT CARCAÇA VAL TERMOSTÁTICA 
     JT VALVULA DESVIO AR 
     JT CORPO TUBO ADMISSÃO AR 
     JT VEDADOR VAL TERMOSTÁTICA 
     JT ANEL TUBO SUCÇÃO
     RET TRASEIRO 
     RET DIANTEIRO  
     RET HASTE VÁLVULAR

FORD
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FORD

54170543

54170343

54170741

54170243

54170641

54168800

54168802

54169918

54170041

RE09250F

RE05199TRE05338S

54170131

54170443

5416971654169816

FORD FIESTA / KA 1.0/1.6 8V ZETEC ROCAM



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO

FORD MONDEO/ESCORT 97/ ZETEC 1.8/2.0 16V

JG JTS MOTOR FORD ZETEC MONDEO/ESCORT 1.8  16V 97/ (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC MONDEO/ESCORT 1.8  16V 97/ (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD ZETEC MONDEO/ESCORT 1.8  16V 97/ (FLEX) S/RET
JG JTS SUP FORD ZETEC MONDEO/ESCORT 1.8  16V 97/ (FLEX) C/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC MONDEO/ESCORT 2.0  16V 97/  (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC MONDEO/ESCORT 2.0  16V 97/ (FLEX) C/RET
JG JTS SUP FORD ZETEC MONDEO/ESCORT 2.0  16V 97/ (FLEX) S/RET
JG JTS SUP ZETEC MONDEO/ESCORT 20  16V 97/ (FLEX) C/RET

64114921
74114921
64134921
74134921
64114931
74114931
64134931
74134931

		  1	 1			   1	 1
				    1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1				  
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
		  1	 1			   1	 1
		  1	 1			   1	 1
		  1	 1			   1	 1
		  1	 1			   1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
		  1	 1			   1	 1
4	 4	 4	 4	 4	 4	 4	 4
10	10	10	10	10	10	10	10
1		  1		  1		  1	
		  1				    1	
		  1				    1	
16		 16		 16		 16

50022225
54168600
54168700
54170543
54170641
54170741
54170841
54170941
54171067
54171167
54171267
54171367
54171447
54171667
54171668
54171767
54171867
54171943
54172041
RE05250F
RE05253F
RE05254F
RE09260F

1
2

3
4

5
6

7
8

     N° ABR / 
QUANTI-N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     928M6734AA

     W7032735300

     968M66569AB

     958M9448AA

     928M6625AA

     928M6051BHI

     W7044375300

     968M8507AB

     958F9P848BA

     988M9461AA

     928M6051CE

     928M6584C1B

     978M6344AB

     958M9461AC

     928M6734AA

     988M6700A5B

     X56E9P878AA

     938M6710AC

     92AB9451C1B

     958F9F670BA

     928M6K292B5B

     928M6701B5A
     958M6571CC

     JT ANEL BUJÃO CARTER 

     JT CORPO TUBO ADMISSÃO AR 

     JT TMP VÁLVULAR 

     JT BOMBA ÁGUA 

     JT COLETOR ESCAPAMENTO 

     JT CABEÇOTE 

     JT VED VAL TERMO ÓLEO 

     JT CARTER 

     JT PLACA TRASEIRA 

     JT CORPO TUB ADMISSÃO AR 

     JT CABEÇOTE 

     JT ANEL TUB SUC BOMBA ÓLEO 

     JT BOMBA ÓLEO 

     JT COLETOR ADMISSÃO 

     JT COLETOR ADMISSÃO 
     JT VALVULA TERMOSTATICA 
     JT BOMBA ÓLEO 
     VED COL ADMISSÃO 
     VED PRISONEIRO TMP VAL 
     RET COMANDO VALVULAR 
     RET DIANTEIRO VIRABREQUIM 
     RET TRASEIRO VIRABREQUIM 
     RET HASTE VALVULAR 

FORD
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FORD

54168600

54171167

54172041

54168700

54171367

54171267

54171943

54170543

54170641

54170841

RE09260F

54171447

5417176754171867

5002222554170741

54170941

RE05253F

RE05250F

54171667

54171067

54171668

RE05254F

FORD MONDEO/ESCORT 97/ ZETEC 18/20 16V



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
164114912

74114912
64134912
74134912
64114911
74114911
64134911
74134911

111

5

33

7

2

6

4

8

     N° ABR / 

QUANTIDADE

JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/ (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/ (FLEX) C/RET
JG JTS SUP ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/ (FLEX) S/RET  
JG JTS SUP ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/  (FLEX) C/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/ (FLEX) S/RET
JG JTS MOTOR FORD ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/ (FLEX) C/RET
JG JTS SUP ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/ (FLEX) S/RET 
JG JTS SUP ZETEC ROCAM FIESTA/KA/COURIER/ECOSPORT/ESCORT 1.6 99/  (FLEX) C/RET

FORD FIESTA / KA 1.0/1.6 8V ZETEC ROCAM

54168900
54168902
54169816
54169918
54170041
54170131
54170243
54170343
54170443
54170543
54170641
54170741
RE05338S
RE05199T
RE09250F

XS6E6051BE

XS6E6659A2B
XS6E9448AC
XS6E6584AB
XS6E6710A2B
54170243
54170343
54170443
XS6E9P848AA
W70327735300
W7014375300
2S6G6D361AA
2S6G6D361AA

				  
1	 1	 1	 1				  
				  
		  1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
		  1	 1	
2	 2	 2	 2	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
		  1			 
		  1			 
8		  8			 

				  
				  
1	 1	 1	 1	
									       
		  1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
		  1	 1	
2	 2	 2	 2	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
1	 1	 1	 1	
		  1			 
		  1			 
8		  8			 

RE05253F

RE05250F

     N° ABR / 
QUANTI-N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     JT CABEÇOTE 

     JT COL ESCAPAMENTO 

     JT COL ADMISSÃO 

     JT JT CORPO TUBO ADM

     RET TRASEIRO FLANGE

     JT CABEÇOTE 

     JT TMP VALVULAS

     JT TERMOSTATO 

     JT VED VALV TERMOSTATICA 

     RET DIANTEIRO 

     JT BOMBA ÓLEO

     JT CARTER 

     JT TERMOSTATO

     JT ANEL TUBO SUCÇÃO  

     RET HASTE VALVULAS 

FORD
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FORD

541705435417074154170641

54169918

54170041

5416890054168902 

54169716

RE09250FRE05199TRE05338S

54170131

54169816

54170343 54170443
54170243

FORD FIESTA / KA 1.0/1.6 8V ZETEC ROCAM



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
164114972

74114972
64134972
74134972

FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV PLASTICO

11

3
2

4

JG JTS MOTOR FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV PLASTICO, INCLUSIVE FLANGE TRASEIRO MLS S/RET
JG JTS MOTOR FOCUS 2.0 TV PLASTICO, INCLUSIVE FLANGE TRASEIRO MLS C/RET
JG JTS SUP FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV PLASTICO, INCLUSIVE FLANGE TRASEIRO MLS S/RET
JG JTS SUP FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV PLASTICO, INCLUSIVE FLANGE TRASEIRO MLS C/RET

54173002
54173540
54176130
54176240
54176330
54176430
54176530
54176630
84171840
RE09086T
RE09085T
RE09087F

		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  4	 4						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
	      1	 1						    
		  1							     
		  1							     
	     16

		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  4	 4						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
	      1	 1						    
		  1							     
		  1							     
	     16

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     1S7G6051AH

     

     

     1S7G6K260AA

     

     XS6E6051AC

     1S7G9448AD

     

     XS6E6051AC

     157Z9439AA

     

     XS6E6051AC

     JT CABEÇOTE 

     JT COL ADMISSÃO 

     JT BOMBA ÁGUA 

     RET DIANTEIRO 

     JT TMP VALVULA 

     JT FILTRO ÓLEO 

     JT TERMOSTATO 

     RET TRASEIRO 

     JT COL ESCAPAMENTO 

     JT BOMBA ÓLEO 

     KIT BORRACHA 

     RET HASTE VÁLVULA 

FORD
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FORD

54173002
54173540

54176130

RE09086T

54176430 

54176630 

54176330 

84171840 

RE09085T 

54176240
54176530

        RE09087F   

FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV PLASTICO



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
174114982

64114982
64134982
74134982

FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV ALUMINIO

11

3
22

4

		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  4	 4						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
	     1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1							     
		  1							     
	    16		

54173002
54173640
54176240
54176130
54176330
54176430
54176530
54176630
84171940
RE09085T
RE09086T
RE09087F

JG JTS MOTOR FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV ALUMINIO INCLUSIVE FLANGE TRASEIRO MLS C/RET
JG JTS MOTOR FOCUS 2.0 TV PLASTICO S/RET 
JG JTS SUP FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV ALUMINIO S/RET 
JG JTS SUP FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV ALUMINIO INCLUSIVE FLANGE TRASEIRO MLS C/RET

		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  4	 4						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
	     1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1	 1						    
		  1							     
		  1							     
	    16		

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     1S7G6051AH

     

     

     1S7G6584E

     

     

     1S7Z9439AA

     

   

     1S7G9448AD

    

     

     JT CABEÇOTE 

     JT COL ESCAPAMENTO 

     JT BOMBA ÁGUA 

     RET TRASEIRO 

     JT TMP VÁLVULA 

     JT FILTRO ÓLEO 

     JT TERMOSTATO 

     RET DIANTEIRO 

     JT COL ADMISSÃO 

     JT BOMBA ÓLEO 

     KIT BORRACHA 

     RET HASTE VALVULAR 

FORD
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FORD

54176430 54176630 

84171940 

54176330 54176530

RE09086T 

RE09085T 

        RE09087F   

54173002 54176240

54176130

54173640 

FORD DURATEC FOCUS 2.0 TV ALUMINIO



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 4630 3 Cils Série 30 S/RET
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 4630 3 Cils Série 30 C/RET

JG JTS MOTOR FORD TRATOR 4600/4610/4810 3 Cils Série 10 C/RET
JG JTS SUP FORD TRATOR 4600/4610/4810 3 Cils Série 10 S/RET
JG JTS SUP FORD TRATOR 4600/4610/4810 3 Cils Série 10 C/RET

64113401
74113401
64133401
64113301
74113301
64133301
74133301
74133401

JG JTS SUP FORD TRATOR 4630 3 Cils Série 30 S/RET
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 4600/4610/4810 3 Cils Série 10 S/RET

FORD 4600 / 4630

50051067
54103841
54128701
54134150
54134298
54134398
54134416
54134550
54134798
54134890
54134966
54135090
54135190
54135290
54135390
54135454
54135590
54135690
54169267
54149016
54150690
54152798
54154098
54161550
54166898
54168167
54168200
54153750
84168340
84169140
84169740
84170890
RE02448S
RE02449S

D3NN6336A
C5NE6571A
D8NN6051AA

C7NN9435B
C5NE9448A
C7NN6584B

60,5X82,5

C5NE8507A
C5NE9F598
C7NN6N008B
C5NE6C045A
C5NE6020A

D3NN56250A
D3NN9439A

E5HN6N305C

E9NN6N105BB
E8NN6051AA

84170890

GAXETA
VED HASTE VÁLVULAS
JT CABEÇOTE
JT VED INJETOR
JT TERMOSTATO
JT ADMISSÃO
JT COL ESCAPAMENTO
JT TMP VÁLVULAS
JT BOMBA ÓLEO
JT BOCAL
JUNTA 
JT BOMBA ÁGUA
JT CORPO BOMBA ÁGUA
JT FLANGE BOMBA ÁGUA
JT TMP FRONTAL
JT TMP RET
JT TMP TRAS DISTRIBUIÇÃO
JT TMP FRON DISTRIBUIÇÃO
JT CARTER SECCIONADO
JT SAÍDA ESCAPAMENTO
JT COL ADMISSÃO
JT VEDAÇÃO
JT VEDAÇÃO
JT PLACA TRASEIRA
JT BOMBA ÁGUA
JT TMP RETENTOR
JT CABEÇOTE
JT TERMOSTATO
KIT ARR BORR SUP
KIT ARR BORR
KIT ARR BORR SUP
KIT ARR BORR SUP
RET DIANTERIO
RET TRASEIRO

1
2

3
4

5
6

7
8JG JTS SUP FORD TRATOR 4630 3 Cils Série 30 C/RET

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

  2     2   
  6     6     6    6     6     6     6     6   

  1     1     1     1   
  3     3     3    3     3     3     3     3   

  1     1     1     1   
  1     1     1     1   

  1     1     1     1     1     1     1     1   
  1     1     1     1     1     1     1     1   

  1     1     1     1   
  1     1   
  1     1   
  1     1   
  1   

  1   

  1   

  1   

  1     1     1     1   
  1     1     1     1   

  1     1    1     1  
  1     1     1     1   
  1     1     1     1   
  1     1     1     1   

  1     1     1     1     1     1     1     1   
  1     1   
  1     1   
  1   

  1   

  1   

  1   

  1   

  1   

  1   

  1   

  1     1   
  1   

  1   
  1   

  1   
  1   

  1  

  1   

  1   

  1   

  1   
  1   

  1   

  1   

  1   
  1  

  1   
  1   

FORD BSD333 SERIE 10 3 CIL. 3.3L

FORD TRACTOR  4600 1975/99, 4610 1984/99

APLICAÇÃO

FORD GENESIS SERIE 30 3 CIL. 3.3L

FORD TRACTOR   4630 1993/98

FORD
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FORD
FORD 4600 / 4630

54135190

54135390

54152798

54166898

54134298

54128701

54154098 5415409854134798

54134550
54134398

54134416

54150690

54135690

         54169267

54134890

54135590

54167947

54149016

54168200
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FORD
FORD 4600 / 4630

84170890  

Nº ABR QtdDescrição
50003741
50013824

03
03

Arruela BO 7,3 x 11,7 x 2,0 mm
Arruela Bico Injetor

54161550

5410384154134150

5005106754135454
 

54135090
BOMBA D’ÁGUA

54153750
TERMOSTATO

54134966RE02449S RE02448S

54168167

84169740  

Nº ABR QtdDescrição
50003741
50013824

03
03

Arruela BO 7,3 x 11,7 x 2,0 mm
Arruela Bico Injetor

84168340  

Nº ABR QtdDescrição
50003741
50009041
50011528
50013824
50027341
50027366
50029041
50070166

03
01
07
03
01
01
01
01

Arruela BO 7,3 x 11,7 x 2,0 mm
Vedador 57,0 x 3,5 mm
Arruela AL 8,0 x 12,0 x 1,0 mm
Arruela Bico Injetor
Vedador 81,5 x 2,5 mm
Arruela PH 20,5 x 25,9 x 2,0 mm
Vedador 133,0 x 3,3 mm
Arruela FB 24,0 x 31,0 x 1,5 mm

84169140  

Nº ABR QtdDescrição
50003741
50009041
50011528
50013824
50027341
50027366
50029041

03
03
07
03
01
01
01

Arruela BO 7,3 x 11,7 x 2,0 mm
Vedador 57,0 x 3,5 mm
Arruela AL 8,0 x 12,0 x 1,0 mm
Arruela Bico Injetor
Vedador 81,5 x 2,5 mm
Arruela PH 20,5 x 25,9 x 2,0 mm
Vedador 133,0 x 3,3 mm



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 7610 4 Cils Série 10 S/RET64113601

74113601

64114361

JG JTS MOTOR FORD TRATOR 7610 4 Cils Série 10 C/RET

JG JTS MOTOR FORD F4000 MT FNH 268 4 Cils S/RET
64114361
64113181
74113181

JG JTS MOTOR FORD F4000 MT FNH 268 4 Cils C/RET
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 5610/6600/6610 4 Cils Série 10 S/RET
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 5610/6600/6610 4 Cils Série 10 C/RET

64133181 JG JTS SUP FORD TRATOR 5610/6600/6610 4 Cils Série 10 S/RET

64133601 JG JTS SUP FORD TRATOR 7610 4 Cils Série 10 S/RET

FORD F4000 / 6600 / 7610

50051067
52111731
54103841
54127201
54134150
54134298
54134798
54134890
54134966
54135090
54135190
54135290
54135390
54135454
54135590
54135690
54137150
54139090
54139116
54169367
54139296
54149016
54150790
54152198
54152798
54153750
54154098
54155596
54155631
54155798
54161550
54166898
54167947
54169167
84168240
84169540
84170140
RE02448S
RE02449S

D3NN6336A

C5NE6571A
E0NN6051AA

60,5X82,5

C5NE8507A
C5NE9F598
C7NN6N008B
C5NE6C045A
C5NE6020A
C7NN6584C

C5NE9448B

D4NN6710A
D3NN56250A
D3NN9439B
E1TN9439BA

C5NE8507A

E5HN6N640AA

E5HN6N305C

GAXETA
JT BASE TURBINA
JT VED HASTE VÁLVULAS
JT CABEÇOTE
JT VED INJETOR
JT TERMOSTATO
JT BOMBA ÓLEO CARTER
JT BOCAL
JUNTA
JT BOMBA ÁGUA
JT CORPO BOMBA ÁGUA
JT FLANGE BOMBA ÁGUA
JT TMP FRONTAL
JT TMP RETENTOR
JT TMP TRAS DISTRIBUIÇÃO
JT TMP FRON DISTRIBUIÇÃO
JT TMP VÁLVULAS
JT COL ADMISSÃO
JT COL ESCAPAMENTO
JT CARTER
JT CARTER
JT SAÍDA ESCAPAEMNTO
JT COL ADMISSÃO
JT COL ADMISSÃO
JT VEDAÇÃO
JT TERMOSTATO
JT FLANGE BOMBA ÁGUA
JT RETORNO ÓLEO
JT BASE TURBINA
JT ENTRADA ÓLEO
JT PLACA TRASEIRA
JT BOMBA ÁGUA
JT SAÍDA ESCAPAMENTO
JT COL ADMISSÃO
KIT ARR BORR  
KIT ARR BORR 
KIT ARR BORR SUP
RET DIANTEIRO
RET TRASEIRO

	 2	 2	 2	 2			 
					     1	 1	 1
	 8	 8	 8	 8	 8	 8	 8
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
4	 4	 4	 4	 4	 4	 4	 4
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
	 1	 1	 1	 1			 
	 1	 1	 1	 1			 
	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1	 1	 1			 
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
	 1	 1	 1	 1			 
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1					   
1	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
			   1	 1			 
	 1	 1				    1	 1
	 1	 1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1					   
			   1	 1			 
	 1	 1	 1	 1			 
	 1	 1	 1	 1			 
	 1	 1	 1	 1			 
			   1	 1	 1	 1	 1
			   1	 1	 1	 1	 1
			   1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
	 1	 1	 1	 1		  1	 1
					     1	 1	 1
					     1	 1	 1
	 1	 1	 1	 1			 
						      1	 1
1					     1		
	 1		  1			   1	
	 1		  1			   1	

1
2

3
4

5
6

7
8

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO
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FORD
FORD F4000 / 6600 / 7610

FORD TRACTOR  6600 1978/98 ; 5610/6610/6710 1984/98 ; 7610 1985/00 

FORD BSD444 SERIE 10 4 CIL. 4.4L

APLICAÇÃO

FORD FNH 268 4 CIL.4.4L

FORD PICK-UP F2000/F4000 1982/89

FORD BSD444T SERIE 10 4 CIL. 4.4L

FORD TRACTOR  7610 1985/00  

FORD
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FORD
FORD F4000 / 6600 / 7610

54152198

54150790

54139116

54127201

54139090

54137150

54161550

54169167

          54169367 54139296

54135090

54153750
TERMOSTATO 

54135454

54135190

54166898

54154098

5416794754149016

54135390

54134298

54154098

54134798

54134890

54155631541555965415579852111731



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 7630 4 Cils Série 30 S/RET
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 7630 4 Cils Série 30 C/RET

JG JTS MOTOR FORD TRATOR 5030/5630/6630 4 Cils Série 30 C/RET
JG JTS SUP FORD TRATOR 5030/5630/6630 4 Cils Série 30 S/RET

64113651
74113651
64133651
64113501
74113501
64133501

JG JTS SUP FORD TRATOR 7630 4 Cils Série 30 S/RET
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 5030/5630/6630 4 Cils Série 30 S/RET

1	 1	 1	 1	 1	 1
8	 8	 8	 8	 8	 8
4	 4	 4	 4	 4	 4
	 1	 1		  1	 1
	 1	 1		  1	 1
	 1	 1		  1	 1
				    1	 1
	 1	 1		  1	 1
	 1	 1		  1	 1
	 1	 1		  1	 1
	 1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1		  1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
			   1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1		  1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1		  1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
	 1	 1		  1	 1
1		  1			 
		  1		  1	
		  1		  1	
1   1   1  1   1  1

FORD TRATOR 5630 / 6630 / 7630 4 Cils

52111731
54103841
54134150
54134298
54134798
54134890
54135090
54135190
54135290
54135390
54135590
54135690
54137150
54169367
54149016
54153750
54155596
54155631
54155798
54166898
54167647
54168067
54168167
54168300
84169340
84169326
RE02448S
RE02449S
54139090

C5NE6571A

C5NE8507A
C5NE9F598
C5NE6C045A
C5NE6020A
C7NN6584C

D3NN56250A

E5HN6N640AA

E9NN9448BA
F0NN9439AA
E9NN6N105BB
F1NN6051BA

84169326
RE02448S
RE02449S

JT BASE TURBINA
RET HASTE VÁLVULAS
VED INJETOR
JT TERMOSTATO
JT BOMBA ÓLEO CARTER
JT BOCAL
JT BOMBA ÁGUA
JT CORPO BOMBA ÁGUA
JT FLANGE BOMBA ÁGUA
JT TMP FRONTAL
JT TMP DISTRI TRASEIRA
JT TMP DISTRI FRONTAL
JT TMP VÁLVULAS
JT CARTER 
JT SAÍDA ESCAPAMENTO
JT TERMOSTATO
JT RET ÓLEO TURBINA
JT BASE TURBINA
JT ENTRADA ÓLEO TURBINA
JT BOMBA ÁGUA
JT COL ESCAPAMENTO
JT COL ADMISSÃO 
JT TMP RET
JT CABEÇOTE
KIT ARR BORR
KIT ARR BORR SUP
RET DIANTEIRO
RET TRASEIRO
JT COL ADMISSÃO

1
2

3
4

5
6

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

APLICAÇÃO

FORD TRACTOR 5030/5630/6630 1993/98

FIAT TRACTOR FB80.2 1996/...

FORD TRACTOR 7630 1995/07  TS100/110 1999/08  TS90 1999/09

FORD 
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FORD

54167647

54168300

54168067 

54137150

54135090

54153750

54135190

54166898

54135290

54149016

54135390

54134298

54134798

54155631

54155596

5415579852111731

54134890

54168167

          54169367 

54139090

FORD TRATOR 5630 / 6630 / 7630 4 Cils
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FORD
FORD TRATOR 5630 / 6630 / 7630 4 Cils

84168240  

Nº ABR QtdDescrição
50003741
50009041
50011528
50013824
50015428
50017696
50027341
50027366
50029041
50051050
50070166

04
01
08
04
01
04
01
04
01
04
01

Arruela BO 7,3 x 11,7 x 2,0 mm
Vedador 57,0 x 3,5 mm
Arruela AL 8,0 x 12,0 x 1,0 mm
Arruela Bico Injetor
Arruela AL 10,0 x 14,0 x 1,0 mm
Arruela PH 11,4 x 17,9 x 1,6 mm
Vedador 81,5 x 2,5 mm
Arruela PH 20,5 x 25,9 x 2,0 mm
Vedador 133,0 x 3,3 mm
Arruela CE 21,5 x 32,5 x 1,0 mm
Arruela FB 24,0 x 31,0 x 1,5 mm

5410384154134150

54135690
54135590

54152798

50051067

54134966RE02449S RE02448S

84169540  

Nº ABR
50003741
50009041
50011528
50013824
50027341
50027366
50029041

Arruela BO 7,3 x 11,7 x 2,0 mm
Vedador 57,0 x 3,5 mm
Arruela AL 8,0 x 12,0 x 1,0 mm
Arruela Bico Injetor
Vedador 81,5 x 2,5 mm
Arruela PH 20,5 x 25,9 x 2,0 mm
Vedador 133,0 x 3,3 mm

84170140

Nº ABR QtdDescrição
50003741
50070166

04
04

Arruela BO 7,3 x 11,7 x 2,0 mm
Arruela Bico Injetor

QtdDescrição
03
03
07
03
01
01
01



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
JG JTS MOTOR FORD TRATOR 7830/8030 6 Cils S/RET64111093

74111093
64133091

JG JTS MOTOR FORD TRATOR 7830/8030 6 Cils C/RET

FORD TRATOR 7830 / 8030 6 Cils

JG JTS SUP TRATOR 7830/8030 6 Cils C/RET

52111731
54168167
54103841
54135690
54135590
54135290
54135390
54134150
54134798
54155596
54155798
54154098
54154570
54166898
54153750
54152450
54167718
54167867
54172301
54169567
84168840
84168826
RE02448S
RE02449S
54134298

E9NN6N105BB
C5NR6571A
C5NE6020A
C5NE6C045A
C5NE8507A
C5NE9F598

C5NE8507A
E5HN8507AA

E5HN6584AA
E9NN9448AA

E9HN6051BA
E3HN6710AA

JT BASE TURBINA
JT TMP RETENTOR
RET HASTE VÁLVULAS
JT TMP DIST FRONTAL
JT TMP DIST TRASEIRA
JT FLANGE BOMBA ÁGUA
JT TMP FRONTAL
VED INJETOR
JT BOMBA ÓLEO CARTER
JT RETORNO ÓLEO TURBINA
JT ENTRADA ÓLEO TURBINA
JT FLANGE BOMBA ÁGUA
JT BLOCO BOMBA ÁGUA
JT BOMBA ÁGUA
JT TERMOSTATO
JT TMP VÁLVULA
JT COL ESCAPAMENTO
JT COL ADMISSÃO
JT CABEÇOTE
JT CARTER
KIT ARR BORR
KIT ARR BORR
RET DIANTEIRO
RET TRASEIRO
RET TERMOSTATO

1	 1	 1
	 1	 1
12	12	12
	 1	 1
	 1
	 1	 1
	 1	 1
1	 1	 1
6	 6	 6
	 1	 1

1	 1	 1
1	 1	 1
1	 1	 1
	 1	 1
	 1	 1
	 1	 1
	 1	 1
1	 1	 1
1	 1	 1
1	 1	 1
1	 1	 1
1	 1	 1
	 1	 1
	 1	 1
1					  
		  1			
		  1
1   1   

1
2

3

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

FORD TRACTOR 7830 1993/98  8030 1993/07  TM120/130/135/150 2000/08  TM140 1998/08  TM165/180 2001/08  TS120 1999/08

APLICAÇÃO

1
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FORDFORD
FORD TRATOR 7830 / 8030 6 Cils

54172301

54167718

54167867

54152450

54154570

54103841

54134150

54135590

54153750

54135690

54166898

54154098
 54168167

54134798

54135290

54134298
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FORD
FORD TRATOR 7830 / 8030 6 Cils

54155596 54155798

RE02448S RE02449S

54169567

52111731

84168840  

Nº ABR QtdDescrição
50041041
50008941
50900741
50014423
50011041
50010641
50027341
50010341
50030041
50009928
50040041
50005141
50034641

01
01
01
06
01
01
01
03
03
12
06
02
08

Vedador 22,0 x 2,5 mm
Vedador 55,0 x 2,0 mm
Vedador 44,8 x 2,0 mm
Arruela CU 8,0 x 14,0 x 1,0 mm
Vedador 33,5 x 3,6 mm
Vedador 24,0 x 3,8 mm
Vedador 81,5 x 2,5 mm
Vedador 23,0 x 3,5 mm
Vedador 39,4 x 3,5 mm
Arruela AL 6,2 x 10,2 x 1,0 mm
Vedador 18,0 x 2,5 mm
Vedador 7,65 x 1,78 mm
Vedador 11,6 x 1,5 mm

84168826

Nº ABR QtdDescrição
50008941
50011423
50009928
50040041
50034641

01
06
12
06
08

Vedador 55,0 x 2,0 mm
Arruela CU 8,0 x 14,0 x 1,0 mm
Arruela AL 6,2 x 10,2 x 1,0 mm
Vedador 18,0 x 2,5 mm
Vedador 11,6 x 1,5 mm



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
JG JTS MOTOR FORD CARGO FASE I 6 CILS S/RET
JG JTS SUP MOTOR CARGO FASE I 6 CILS C/RET

JG JTS MOTOR FORD CARGO FASE II 6 CILS S/RET
JG JTS MOTOR FORD CARGO FASE II 6 CILS C/RET

64111081
74111081
64131081
64131061
64111061
74111061

JG JTS SUP FORD CARGO FASE I 6 Cils S/RET
JG JTS SUP FORD CARGO FASE II 6 Cils S/RET

FORD CARGO FASE I / FASE II

50005449
50051067
54103841
54134150
54134416
54134973
54135454
54135590
54152203
54152390
54152450
54152550
54153898
54154216
54154570
54154683
54154952
54155498
54155596
54155631
54155798
54159998
54161398
54161550
84168040
84168026
RE02448S
RE02449S

D3NN633A
CSNE6571A

C5NE9448A
60,5X82,5
C7NN6N008B
C5NE6C045A
E7HN6051AA
E3HN9439AA
E5HN6584AA
E3HN6710AA
E5HN6020AB
E5HN9448AB
E5HN8507AA

E5HN6N640AA

E5HN9439AA
E3HN6020AA
E5HN6N305C

RET DIANTEIRO
GAXETA
RET HASTE VÁLVULAS
VED INJEÇÃO
JT COL ESCAPAMENTO
JUNTA
JT TMP RETENTOR
JT TMP DISTRIBUIÇÃO
JT CABEÇOTE
JT COL ADMISSÃO
JT TMP VÁLVULAS
JT CARTER
JT TMP DISTRIBUIÇÃO
JT COL ESCAPAMENTO
JT BLOCO BOMBA ÁGUA
JT FLANGE COMBUSTÍVEL
JT EXAUSTOR INJETORA
JT CORPO BOMBA ÁGUA
JT RETORNO ÓLEO
JT BASE TURBINA
JT ENTRADA ÓLEO
JT COL ADMISSÃO 
JT TMP DISTRIBUIÇÃO
JT PLACA TRASEIRA
KIT ARR BORR
KIT ARR BORR SUP
RET DIANTEIRO
RET TRASEIRO

1					   
2	 2			   2	 2
12	12	12	12	12	12
6	 6	 6	 6	 6	 6
			   2	 2	 2
1	 1			   1	 1
1	 1			   1	 1
1	 1			   1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
			   1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1			   1	 1
1	 1				  
2	 2	 2			 
1	 1			   1	 1
1	 1			   1	 1
1	 1			   1	 1
1	 1			   1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1	 1	 1	 1
1	 1	 1			 
				    1	 1
1	 1			   1	 1
1	 1			   1	 1
		  1	 1		
				    1	
1				    1	

1
2

3
4

5
6

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL

FORD TRUCK C-1113/C-1114/C-1117/C-1313/C-1314/C-1317 1985/89  C-1215/C-1218/C-1415/C-1617 1985/91 C-1418/C-1615 1985/90  C-1517 1985/89  C-2217 1985/86

DESCRIÇÃO

FORD TRUCK C-1419/C-1519 1990/92  C-1618 1988/91 C-1619 1988/90 C-1624 1990/90 C-2218 1988/90 C-2319 1990/90  C-2324 1990/91  C-3224 1989/91

APLICAÇÃO

FORD FTO 6 CIL.6.6L(FASE I)TURBO

FORD FTO 6 CIL.7.8L(FASE II)TURBO

FORD
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FORD
FORD CARGO FASE I FASE II

54152203

54134416

54154216

54152390

54152450

54159998

54161398

54153898

54154952

54154570

54154683

54155498

54103841

54134150

54135454

54135590

54161550
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FORD

54134150

84168040

Nº ABR QtdDescrição
50007841
50008941
50900741
50013824
50011041
50010641
50027341
50010341
50030041
50050166
54103841
50009928
50040041
50005141
50034641

04
01
01
06
01
01
01
03
03
01
12
12
06
02
08

Vedador 27,0 x 3,3 mm
Vedador 55,0 x 2,0 mm
Vedador 44,8 x 2,0 mm
Arruela Bico Injetor
Vedador 33,5 x 3,6 mm
Vedador 24,0 x 3,8 mm
Vedador 81,5 x 2,5 mm
Vedador 23,0 x 3,5 mm
Vedador 39,4 x 3,5 mm
Arruela FB 20,0 x 24,0 x 1,5 mm
Vedador Haste Válvula
Arruela AL 6,2 x 10,2 x 1,0 mm
Vedador 18,0 x 2,5 mm
Vedador 7,65 x 1,78 mm
Vedador 11,6 x 1,5 mm

84168026

Nº ABR QtdDescrição
50008941
50013824
54103841
50009928
50040041
50034641

01
06
12
12
06
08

Vedador 55,0 x 2,0 mm
Arruela Bico Injetor
Vedador Haste Válvula
Arruela AL 6,2 x 10,2 x 1,0 mm
Vedador 18,0 x 2,5 mm
Vedador 11,6 x 1,5 mm

541556315415559654155798

RE02448S RE02449S

5005106754134973

54152550

50005449

FORD CARGO FASE I FASE II



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO

54154602
54175640
54175440
54175730
54175030
54175231
54175830
54175130
54176067
54175330
84171630
84171740
RE09084T
RE09082T
RE09083T

5C1Q6051AA
257Q6260AA
X57Q8565AA
2C1Q9448AB

JT CABEÇOTE
JT TMP VALVULAS
JT ADMISSÃO
JT ESCAPE
JT TERMOSTATO
JT BOMBA ÁGUA
JT TMP TRASEIRA
JT FILT ÓLEO
JT ENTRADA ÓLEO TURBO
JT BOMBA ÁGUA
JT CARTER
KIT ARRUELA BORRACHA
RET HASTE VALVULAS
RET TRASEIRO
RET DIANTEIRO

164115132
74115132
64135132 
74135132

FORD DOFA DURATORQ TRANSIT 2.4 TDCI 16V

11

3
22

4

		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  8	  8					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1    1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  16						   
		  1						    
		  1

JG JTS MOTOR FORD DOFA DURATORQ TRANSIT 2.4 TDCI 16V DOHC 2009/ S/RET
JG JTS MOTOR FORD DOFA DURATORQ TRANSIT 2.4 TDCI 16V DOHC 2009/ C/RET
JG JTS SUP FORD DOFA DURATORQ TRANSIT 2.4 TDCI 16V DOHC 2009/ S/RET
JG JTS SUP FORD DOFA DURATORQ TRANSIT 2.4 TDCI 16V DOHC 2009/ C/RET

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

FORD TRANSIT  TDCI 2009/12

APLICAÇÃO
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FORD
FORD DOFA DURATORQ TRANSIT 2.4 TDCI 16V

		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  8	  8					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1    1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  1	  1					   
		  16						   
		  1						    
		  1

54175730

RE09084T54175030

54176030 54175830 54175231 

54175440

84171630 84171740

54175640

54154602

FORD



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
164115142

74115142
64135142 
74135142 

FORD RANGER DURATORQTDCI PUMA 3.2 20V DIESEL

11

3
22

4

54174702
54174840
84171530
54175440
54174930
54175231
54175030
54175130
54175330
84171640 
RE09084T
RE09082T
RE09083T

7C166051CB
BK3Q6K260AA

X57Q856AA
7C169448AB
YC1Q6L50AD

		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
	     10 10					   
		  1	 1					   
	  	 2	 2					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  20						   
		  1						    
		  1	

JG JTS MOTOR FORD RANGER DURATORQTDCI PUMA 3.2 20V DIESEL S/RET
JG JTS MOTOR FORD RANGER DURATORQTDCI PUMA 3.2 20V DIESEL C/RET
JG JTS SUP FORD RANGER DURATORQTDCI PUMA 3.2 20V DIESEL S/RET
JG JTS SUP FORD RANGER DURATORQTDCI PUMA 3.2 20V DIESEL C/RET

     N° ABR / 

QUANTIDADE
N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     JT CABEÇOTE 
     JT TAMPA VALVULA 
     JT CARTER 
     JT ADMISSÃO
     JT ESCAPAMENTO 
     JT BOMBA ÁGUA
     JT TERMOSTATO 
     JT FILTR ÓLEO
     JT BOMBA ÁGUA
     KIT BRR ARR
     RET HASTE VALVULAS 
     RET TRASEIRO FLANGE 
     RET DIANTEIRO 

TROLLER  T4 TGV 2013/...

FORD RANGER TDCI 2012/...

APLICAÇÃO
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FORD
FORD RANGER DURATORQTDCI PUMA 3.2 20V DIESEL

		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
	     10 10					   
		  1	 1					   
	  	 2	 2					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  1	 1					   
		  20						   
		  1						    
		  1	

54175440

54174930 54175231 54175030 

54175130 

54175330 

84171640  

RE09084T

RE09082T RE09083T 

84171530  

54174840 

54174702 

FORD



FORD 

N°JOGO DESCRIÇÃO
11

2
JG JTS MOTOR TRANSIT 2.2 TDCI 16V  2012/ RANGER 2.2 2013/C/CAB C/RET
JG JTS MOTOR TRANSIT 2.2 TDCI 16V  2012/ RANGER 2.2 2013/S/CAB S/RET

74115282
74185282

N°ABR N°ORIGINAL DESCRIÇÃO

     54176702
     54176802
     54176140
     54175730
     RE09083T
     RE09117F
     RE09084T
     54175440
     84171630
     RE09082T

     84172040

     54175930
     54176067
     54175231

     BK3Q6051A1C      JT CABEÇOTE 1,20MM 
     JT CABEÇOTE 1,10MM
     JT TPA VALVULA
     JT ESCAPE
     RETENTOR DIANTEIRO
     RETENTOR COMANDO
     RETENTOR HASTE VALVULA
     JT ADMISSAO
     JT CARTER
     RETENTOR TRASEIRO
     JT BASE TURBINA
     JT ENTRADA OLEO TURBO
     JT DISTRIBUIÇÃO
     KIT BORRACHA

     BK3Q6051C1C
     BK2Q6K260AA
     2C1Q9448AB
     50*90*8,5/13,5
     36*50*7
     5,5*12*18,5	
    XS7Q8565AA
    3S7Q6710AA

    6C1Q9L461BB

   YC1Q6L050AD

       1
  1   1
  1   1

  2   2
 16 16
  8   8
  1   1  
       1

  1   1 

  1   
  1   1
  1   1 
  1   1 

       1

     Ranger 2.2 / TRANSIT 2.2  

FORD TRUCK TRANSIT  2012/14  RANGER 2013/

APLICAÇÃO
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FORD
     Ranger 2.2 / TRANSIT 2.2  

FORD

54176140

54176802

84171630

54175730

54175440 RE09083T

RE09117F54175231

RE09084T 54175967

54176067

84172040 RE09082T

54176702


